

**Wszyscy zainteresowani Wykonawcy**

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego dotyczącego „Świadczenia usług doradztwa podatkowego na rzecz Spółki JSW Logistics Sp. z o.o. na rok 2021”

Komisja Przetargowa informuje, iż od Oferenta wpłynęły następujące pytania:

**Pytanie nr 1** - Proszę o wskazanie, czy w zakresie usług wykazanych w tabeli 1, w każdej z transakcji Spółka JSW Logistics jest sprzedawcą, czy też pełni również funkcję nabywcy usługi. Proszę o wskazanie, w przypadku których transakcji Spółka jest nabywcą usługi od podmiotu powiązanego.

**Odpowiedź: Uzupełnione w tabeli numer 1.**

**Tabela 1.** Obroty z **podmiotami powiązаныmi** oraz obroty z podmiotami z **rajów podatkowych** w roku podatkowym, za który sporządzana ma być dokumentacja cen transferowych

L. p.	Sprzedawca (nazwa firmy wraz z określeniem formy organizacyjno-prawnej i siedziby)	Nabywca (nazwa firmy wraz z określeniem formy organizacyjno-prawnej i siedziby)	Zwięzły opis przedmiotu transakcji	kwota netto transakcji w 2019 r.	kwota brutto transakcji w 2019 r.	W jaki sposób ustalono wynagrodzenie?	Czy jest zawarta umowa pisemna?	Okres trwania świadczenia	Czy tego rodzaju transakcje zawierane są przez Sprzedawcę również z podmiotami niepowiązanymi?	Czy tego rodzaju transakcje zawierane są przez Nabywcę również z podmiotami niepowiązanymi?
1.		JSWL sprzedaje	Transakcje świadczenia usług transportu kolejowego i obsługi bocznic koksowniczych	28,48 MLN ZŁ	35,03 MLN ZŁ	Stawka zależna od tony oraz stały ryczałt	tak	Czas nieokreślony	Tak, ale tylko na ryczałt*	Nie
2.		JSWL kupuje	Udostępnienie bocznic kolejowych	9,93 MLN ZŁ	12,21 MLN ZŁ	Stawka od tony i od brutto tony	Tak	Umowa na rok	Nie	Nie
3		JSWL kupuje	Udostępnienie linii kolejowych	3,42 MLN ZŁ	4,21 MLN ZŁ	Stawka od tony i od brutto tony	tak	Umowa na rok	Nie	Nie
4.		JSWL sprzedaje	Usługi transportowe - sprzedaż usług transportu kolejowego	46,78 MLN ZŁ	57,54 MLN ZŁ	Ryczałt stały oraz stawka za tonę	tak	Umowa na czas nieokreślony	Nie	Tak
5.		JSWL sprzedaje	Sprzedaż usług obsługi bocznic kopalnianych	12,90 MLN ZŁ	15,87 MLN ZŁ	Ryczałt stały oraz stawka za tonę	tak	Umowa na czas nieokreślony	Nie	Tak

**Opis istniejących powiązań pomiędzy ww. podmiotami powiązanymi.**



**Pytanie nr 2** - Ile wynosiła wartość łącznych transakcji sprzedaż (ewentualnie zakupu) tożsamych usług od niepowiązanych podmiotów?

**Odpowiedź:** Wartość sprzedaży usług do spółki niepowiązanej wynosi 4,54 mln zł za 2019 rok.

**Pytanie nr 3** - Czy w tym zakresie będzie możliwe porównanie wysokości marży stosowanej przy sprzedaży usług na rzecz powiązanych i niepowiązanych podmiotów. Czy te marże w Państwa ocenie są porównywalne – oczywiście jeżeli jest możliwość zapoznania się z danymi na tym etapie postępowania to będziemy wdzięczni.

**Odpowiedź:** Nie, ponieważ działalność była nierentowna w 2019 roku od podmiotu niepowiązanego. Na ten moment wiemy, że dwie spółki powiązane będą mieć stratę podatkową za 2020 rok (poprzednio doradcy korzystali z porównań do rynku).

**Pytanie nr 4** - Proszę o wskazanie, czy w zakresie wynagrodzenia za przygotowanie dokumentacji cen transferowych dopuszczają Państwo możliwość przedstawienia za te usługi odrębnego wynagrodzenia zryczałtowanego, odrębnego od wynagrodzenia za doradztwo podatkowe, (aby wynagrodzenie za te usługi nie mieściło się w ryczałcie za usługi doradcze).

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza osobnego wynagrodzenia za przygotowanie dokumentacji cen transferowych, jednakże biorąc pod uwagę fakt, że przygotowanie dokumentacji cen transferowych może wykraczać poza przysługujący limit godzin, Zamawiający w takich przypadkach będzie rozliczał się ze Zleceniobiorcą zgodnie z § 5 ust. 4 Istotnych postanowień umowy, czyli na podstawie stawki godzinowej obowiązującej po przekroczeniu godzin objętych ryczałtem. W praktyce Zamawiający, w przypadku zlecenia Zleceniobiorcy pracy, która będzie wykraczała poza przysługujący limit godzin, będzie oczekiwał od Zleceniobiorcy wyceny tej pracy w oparciu o stawki wynagrodzenia zawarte w umowie.